



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 255/2023

São Roque, 30 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor.

Solicito, cordialmente, à CPFL a retirada de fios de eletricidade e/ou telefonia inoperantes ou sem manutenção na região da Vila Aguiar, em especial na Avenida Gerson Nastri, que estão caindo por falta de atenção e obstruindo o passeio público.

O presente pedido se justifica, tendo em vista que a quantidade de fios pendurados podem provocar graves acidentes. Este fato é agravado por esta ser uma área escolar, e, portanto, haver grande circulação de crianças e veículos, conforme pode ser verificado em imagem anexa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO (DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao Ilustríssimo Senhor MARCOS VANDERLEI AMORIM MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz) São Roque – SP amorim@cpfl.com.br

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2023 - 18:05 1046/2023/plt

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

